

# DLA ROZWOJU INFRASTRUKTURY I ŚRODOWISKA



## UPORZĄDKOWANIE GOSPODARKI ŚCIEKOWEJ W GMINIE LĘDZINY

Lędzińskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej realizuje projekt **współfinansowany przez Unię Europejską o nazwie „Uporządkowanie gospodarki ściekowej w Gminie Lędziny”**.  
Wartość całego projektu to 159 393 434 ,00 zł. Dofinansowanie z Funduszu Spójności wynosi 95 305 660,00 zł.

W czerwcu tego roku oddano do użytku oczyszczalnię „Ziemowit”, która została zmodernizowana i rozbudowana w ramach tego projektu. Oczyszczalnia przeszła gruntowną przebudowę. W jej części mechanicznej, biologicznej i osadowej wdrożono najnowsze rozwiązania technologiczne. Dzisiaj „Ziemowit” to nowoczesny obiekt z nowoczesnymi urządzeniami. W dniach 20 i 21 września oczyszczalnię w ramach „Dni Otwartych” mogli oglądać mieszkańcy Lędzin. Jednocześnie, druga z oczyszczalni działających na terenie gminy Lędziny została wyposażona w system zdalnego sterowania i monitorowania stanów pracy współpracujących z oczyszczalnią przepompowni ścieków. Koszt modernizacji obydwu oczyszczalni to ok. 18 mln zł.

Obecnie w ramach projektu trwają intensywne prace związane z budową kanalizacji sanitarnej i deszczowej. W ramach robót, które ruszyły w sierpniu 2011 r., powstanie ok. 77 km nowej sieci sanitarnej w systemie grawitacyjno-tłocznym wraz z przepompowniami ścieków oraz zostanie zmodernizowane 5 km już istniejących nitek kanalizacyjnych. Powstanie też ok. 23 km nowej sieci kanalizacji deszczowej z separatorami ścieków, zintegrowanych z osadnikami i wylotami brzegowymi. Do chwili obecnej wybudowano już ponad 84 km sieci kanalizacji sanitarnej i deszczowej.

Zakończenie wszystkich prac, w wyniku których z nowej instalacji będzie mogło skorzystać 10 070 nowo podłączonych użytkowników, planowane jest do 31 grudnia 2014 r. Po zrealizowaniu projektu dostęp do zbiorczego systemu kanalizacji sanitarnej będzie mieć około 90% mieszkańców Lędzin. Na obecną chwilę z kanałów ściekowych korzysta około 40% mieszkańców miasta.

*Projekt „Uporządkowanie Gospodarki ściekowej w Gminie Lędziny” radykalnie podniesie poziom skanalizowania Gminy Lędziny. Dostępność systemu kanalizacji zbiorczej wydatnie wpłynie na poprawę standardu i jakości życia mieszkańców miasta. Rozbudowa i poprawa jego niezawodności spowoduje redukcję zanieczyszczeń wód powierzchniowych i podziemnych oraz zwiększy atrakcyjności gminy dla inwestorów. W konsekwencji wpłynie na ożywienie gospodarcze i przyczyni się do wzrostu liczby nowych miejsc pracy.*



Informacje o Projekcie „Uporządkowanie gospodarki ściekowej w Gminie Lędziny” dostępne są na stronie [www.jrp.pgk-partner.pl](http://www.jrp.pgk-partner.pl). Udzielają ich również pracownicy Jednostki Realizującej Projekt w P.G.K. „Partner” Sp. z o.o. w Lędzinach przy ul. Lędzińskiej 47, tel: (32) 216 61 23, email: [jrp@pgk-partner.pl](mailto:jrp@pgk-partner.pl).

